
STÁTNÍ ZEMĚDĚLSKÁ
A POTRAVINÁŘSKÁ INSPEKCE
ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT

Brno

e-mail: , ID datové schránky: avraiqg

Vyřizuje: Tel.: E-mail:

Čj.: SZPI/AB979-49/2022 Datum: 29. dubna 2022

Objednávka č. OBJ/100/22/016

Rektor

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Technická 1905/5
166 28 Praha 6

Objednávka: Provádění urgentních rozborů vzorků v Metroloqické a zkušební laboratoři
VŠCHT

Vážený pane rektore,

v souvislosti s novými požadavky vyplývajícími z dovozu nových druhů komodit ze 3. zemí
(např. čerstvé ovoce/zelenina u nichž hrozí rychlé kaženi) je ze strany SZPI nezbytné zajistit
provedení rozborů těchto vzorků ve lhůtě kratší, než která je sjednána ve stávající Rámcové
smlouvě o zajištění laboratorních služeb č. SML/100/21/002 na rok 2022.

Z tohoto důvodu Vám zasíláme tuto objednávku, kterou v Metrologické a zkušební laboratoři
VŠCHT Praha objednáváme provádění zkoušení urgentních odebraných vzorků na stanovení
pesticidů v maximální výši 199 000,- Kč včetně DPH.

U takovýchto urgentních vzorků SZPI vyžaduje vyhotovení a zaslání elektronického originálu
protokolu o zkoušce nejpozději do 72 hodin od předání vzorku laboratoři.

Tyto urgentní vzorky, jež budou odebírány zejména pro potřeby kontroly dovozu ze 3.
zemí, budou do laboratoře VŠCHT zasílány vždy pouze po předchozí dohodě ze strany
SZPI a laboratoře.

Skutečnost, že se jedná o vzorek, u nějž je požadováno urgentní zkoušení, bude
uvedena v Informaci o odběru vzorku, kterou obdržíte v předstihu před předáním vzorku
do laboratoře, a na Záznamu o odběru vzorku, který obdržíte současně se vzorkem.

Současně bychom Vás rádi informovali, že již v nejbližších dnech mohou být ze strany SZPI
odebírány a do této laboratoře doručeny urgentní vzorky.

Počet odebraných vzorků není předem znám a bude se odvíjet od toho, kdy budou komodity,
jejichž zkoušení je nezbytné provádět ve velmi krátké době, do ČR dováženy.



Prosíme, aby vystavené protokoly o zkoušce, vystavené pro každý odebraný vzorek 
samostatně, splňovaly náležitosti vyhlášky č. 231/2016 Sb., a tedy obsahovaly náležitosti 
dle ČSN EN ISO/IEC 17025. Nad rámec požadavků uveďte, prosím, další údaje, které jsou 
pro SZPI nezbytné: číslo jednací SZPI, název potraviny/výrobku, kód akce, označení 
šarže/dávky/zásilky Gsou-li uvedeny), DV/DMT/DP Gsou-li uvedeny), jméno inspektora SZPI, 
deklaraci neporušenosti obalu, resp. bezpečnostních prvků (např. textem „Vzorek byl doručen 
v neporušeném obalu s neporušenými bezpečnostními prvky“) a textem „urgentní rozbor“.

Dále bychom chtěli požádat na protokolech o zkoušce o uvedení specifikace použité metody 
včetně jednoznačné identifikace metody (tj. uvedení pořadového čísla dle Osvědčení 
o akreditaci), rozšířené nejistoty měření a (pokud je to vhodné) hodnoty meze stanovitelnosti 
(LOQ) metody, případně i meze detekce (LOD) metody.

Vyhodnocení výsledků proveďte na samostatném formuláři. V případě nejasností nebo 
pochybností s vyhodnocením, nás prosím neváhejte kontaktovat.
Elektronicky podepsaný originál protokolu o zkoušce zašlete na elektronické adresy 
inspektorátu SZPI, který vzorek odebral (kontaktní adresy pro zasílání elektronických protokolů 
o zkoušce a faktur pro jednotlivé inspektoráty SZPI jsou uvedeny v příloze č. 2) nejpozději do 
72 hodin od předání vzorku do laboratoře.

Fakturu za provedené rozbory zašlete, prosím, na e-mailovou adresu příslušného inspektorátu 
uvedenou v příloze č. 2 nebo, po předchozím odsouhlasení, do datové schránky SZPI, ID DS: 
avraiqg.
Na faktuře, prosím, uveďte adresu příslušného inspektorátu SZPI, specifikujte cenu zajeden 
rozbor, počet rozborů, celkovou cenu, číslo záznamu o odběru vzorků SZPI, případně kód 
akce. Na faktuře prosím zřetelně vyznačte text „urgentní rozbor“. V případě, že je na 
faktuře vyúčtování uvedeno formou kódů, dovolujeme si Vás požádat o rozklíčování číselných 
kódů uvedených na vyúčtování, např. formou provázání s protokolem o zkoušce nebo 
rozklíčováním uvedeným na dokumentu zvlášť.

V případě, že budou některé rozbory vyhodnoceny jako nevyhovující, prosíme současně 
s protokolem o zkoušce zaslat dokumentaci v následujícím rozsahu:

• fotografie vzorku opatřeného bezpečnostními prvky SZPI (tedy bezpečnostní sáčku, 
bezpečnostní plomby popř. jiného transportního obalu apod.) pořízených při příjmu 
vzorků do laboratoře zhotovitele - prosíme o zhotovení celkové fotografie vzorku 
s viditelnými bezpečnostními prvky SZPI a současně prosíme, aby z fotografií bylo 
patrné označení vzorku číslem vzorku (tj. č. vzorku SZPI);

• v případě balených výrobků fotografie obalu výrobku - prosíme, aby obal byl vyfocen 
jako celek ze všech stran tak, aby byly čitelné veškeré údaje na obalu vzorku, 
zejména detail data minimální trvanlivosti (nebo detail data použitelnosti), šarže, 
složení, výživové hodnoty a stanovené podmínky úchovy.

Na nevyhovující rozbory, prosím, vystavte samostatnou fakturu a to tak, aby zahrnovala: 
adresu inspektorátu SZPI, který vzorek odebral (viz záznam o odběru vzorku), číslo záznamu 
o odběru vzorku, kód akce, název rozboru s nevyhovujícím výsledkem, cenu za tento rozbor 
a cenu za celkový provedený rozbor příslušného vzorku.
Fakturu za nevyhovující vzorek zašlete, prosím, pokud možno elektronicky současné 
s příslušným protokolem o zkoušce na příslušné emailové kontakty inspektorátů. Faktura však 
musí být vždy zaslána na e-mailovou adresu příslušného inspektorátu, který vzorek odebral 
(viz emailové adresy v příloze č. 2) nebo, po předchozím odsouhlasení, do datové schránky 
SZPI, ID DS: avraiqg. Na faktuře prosím zřetelně vyznačte text „urgentní rozbor“

Cena za urgentní stanovení dle této objednávky je uvedena v příloze č. 1. 



Dovolujeme sí Vás požádat o písemnou akceptaci (např. e-mailem) této objednávky, která
je nezbytná pro její zveřejněni v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve zněni pozdějších
předpisů.

Děkuji Vám za spolupráci.

S pozdravem

ředitel odboru kontroly, laboratoři a certifikace

Přílohy
Ceník urgentního zkoušeni vzorků
Přehled adres inspektorátů SZPI

Na vědomí

29.042022

12:02:41+02:00

PostSignum Qualified CA



Příloha 1: Ceník urgentního zkoušení vzorků

Komodita
Zkušební 

postup/metoda
CENA bez DPH CENA včetně DPH

Potraviny

Stanovení reziduí 

pesticidů, MRM (KM 01 a 
KM 02)

4.200,- (GC)
4.700,- (LC)

5.082,00 (GC)
5.687,00 (LC)

Potraviny

Stanovení reziduí 

pesticidů u složených 
potravin, MRM (KM 01 a 

KM 02)

5.300,- (GC)
5.700,- (LC)

6.413,00 (GC)
6.897,00 (LC)

Potraviny
Stanovení ethylenoxidu 
(KM 14)

2.800,“ 3.388,00

Potraviny
Příplatek za urgentní 
zkoušení vzorku

Navýšení ceny o 30% 
u každé z výše 
uvedených cen

Navýšení ceny o 30% u 
každé z výše uvedených 

cen



Příloha 2: Přehled e-maílových adres jednotlivých inspektorátů SZPI:

Inspektorát v Praze:
Adresy pro zasílání protokolů:
Adresa pro zasílání faktur:

Inspektorát v Táboře:
Adresy pro zasílání protokol
Adresa pro zasílání faktur: t

Inspektorát v Ústí nad Labem:
Adresy pro zasílání protoko
Adresa pro zasílání faktur:

Inspektorát v Hradci Králové:
Adresy pro zasílání protokolů:
Adresa pro zasílání faktur:

Inspektorát v Plzni:
Adresy pro zasílání protokolů:
faktury zasílat na e-podatelna:

Inspektorát v Brně:
Adresy pro zasílání protokolů:
Adresa pro zasílání faktur,

Inspektorát v Olomouci:
Adresy pro zasílání protokolů:
Adresa pro zasílání faktur:




